— 1 —

成文改发〔2019〕3 号

关于印发《成都市文化创意产业分类目录
（修订版）》的通知

各区（市）县人民政府，市级相关部门：

为做好全市文化创意产业统计监测工作，依据《国家统计

局关于印发<文化及相关产业分类（2018）>的通知》（国统字

〔2018〕43 号）、《中共成都市委成都市人民政府关于印发<建

设西部文创中心行动计划（2017—2022 年）>的通知》（成委

发〔2018〕7 号）和促进我市文商旅体融合发展的需要，结合

机构改革后部门职能调整和名称变化，市文产领导小组对《成

都市文化创意产业分类目录（2018）》（成文改发〔2018〕2 号）

 — 2 —

进行了修订，形成了《成都市文化创意产业分类目录（修订

版）》。现印发你们，请认真贯彻执行。

附件：成都市文化创意产业分类目录（修订版）

成都市文化体制改革和

文化产业发展领导小组

2019 年 9 月 23 日

  — 3 —

附件

成都市文化创意产业分类目录（修订版）

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

第一部分文化创意重点产业

一、传媒影视业

1、新闻出版服务

（1）新闻业 0111 8610
市委宣传部（市新

闻出版局）

（2）书、报、刊出版

图书出版 0112 8621
市委宣传部（市新

闻出版局）

报纸出版 0112 8622
市委宣传部（市新

闻出版局）

期刊出版 0112 8623
市委宣传部（市新

闻出版局）

数字出版 0112 8626
市委宣传部（市新

闻出版局）

其他出版业 0112 8629
市委宣传部（市新

闻出版局）

（3）音像及电子出版物出版和

制作

音像制品出版 0113 8624
市委宣传部（市新

闻出版局）

录音制作 0113 8770
市委宣传部（市新

闻出版局）

电子出版物出版 0113 8625
市委宣传部（市新

闻出版局）

 — 4 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

（4）印刷业和记录媒介的复制

书、报刊印刷 0114 2311

市委宣传部（市新

闻出版局）牵头，

市经信局配合

本册印制 0114 2312

市委宣传部（市新

闻出版局）牵头，

市经信局配合

包装装潢及其他印刷 0114 2319

市委宣传部（市新

闻出版局）牵头，

市经信局配合

装订及印刷相关服务 0114 2320

市委宣传部（市新

闻出版局）牵头，

市经信局配合

记录媒介复制 0114 2330 市经信局

复印和胶印设备制造 0114 3474 市经信局

印刷专用设备制造 0114 3542 市经信局

（5）书报刊、音像及电子出版

物销售

图书批发 0115 5143
市委宣传部（市新

闻出版局）

图书、报刊零售 0115 5243
市委宣传部（市新

闻出版局）

报刊批发 0115 5144
市委宣传部（市新

闻出版局）

音像制品、电子和数字出版物批

发
0115 5145

市委宣传部（市新

闻出版局）

音像制品、电子和数字出版物零

售
0115 5244

市委宣传部（市新

闻出版局）

2、广播、电视、电影服务

（1）广播、电视制作与播放

广播 0121 8710 市文广旅局

电视 0121 8720 市文广旅局

  — 5 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

广播电视集成播控 0121 8740 市文广旅局

（2）电影制作、发行与放映

影视节目制作 0122 8730
市委宣传部（市新

闻出版局）

电影和广播电视节目发行 0122 8750
市委宣传部（市新

闻出版局）

电影放映 0122 8760
市委宣传部（市新

闻出版局）

（3）广播、电视、卫星传输

有线广播电视传输服务 0123 6321 市文广旅局

无线广播电视传输服务 0123 6322 市文广旅局

广播电视卫星传输服务 0123 6331 市文广旅局

移动电信服务* 0123 6312 市经信局

其他电信服务* 0123 6319 市经信局

互联网接入及相关服务 0123 6410 市经信局

其他互联网服务 0123 6490 市经信局

（4）广播、电视、电影专用设

备制造

广播电视节目制作及发射设备

制造
0124 3931 市经信局

广播电视接收设备制造 0124 3932 市经信局

广播电视专用配件制造 0124 3933 市经信局

专业音响设备制造 0124 3934 市经信局

应用电视设备及其他广播电视

设备制造
0124 3939 市经信局

电影机械制造 0124 3471 市经信局

幻灯及投影设备制造 0124 3472 市经信局

电视机制造 0124 3951 市经信局

音响设备制造 0124 3952 市经信局

影视录放设备制造 0124 3953 市经信局

（5）广播、电视设备销售

广播影视设备批发 0125 5178 市商务局

 — 6 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

家用视听设备批发 0125 5137 市商务局

家用视听设备零售 0125 5271 市商务局

二、创意设计业

1、工业产品设计

工业设计服务 0211 7491

市经信局牵头，市

文广旅局、市商务

局配合

2、科学与技术设计

工程和技术研究和试验发展 0221 7320 市住建局

3、建筑设计业

（1）规划设计管理 0231 7485

市住建局、市自然

资源局、市公园城

市局

（2）工程勘察设计和管理服务

工程勘察活动 0232 7483 市住建局

工程设计活动 0232 7484 市住建局

工程管理服务* 0232 7481 市住建局

工程监理服务* 0232 7482 市住建局

（3）绿化管理、建筑装饰

绿化管理 0233 7840 市公园城市局

公共建筑装饰和装修 0233 5011 市住建局

住宅装饰和装修 0233 5012 市住建局

建筑幕墙装饰和装修 0233 5013 市住建局

4、其他设计

专业设计服务 0241 7492

市经信局牵头，市

文广旅局、市商务

局配合

其他未列明专业技术服务业 0241 7499

市商务局牵头，市

文广旅局、市经信

局配合

三、现代时尚业

1、时尚服饰

  — 7 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

运动机织服装制造* 0311 1811 市经信局

其他机织服装制造* 0311 1819 市经信局

运动休闲针织服装制造* 0311 1821 市经信局

其他针织或钩针编织服装制造* 0311 1829 市经信局

服饰制造* 0311 1830 市经信局

皮革服装制造* 0311 1921 市经信局

皮箱、包(袋)制造* 0311 1922 市经信局

皮手套及皮装饰制品制造* 0311 1923 市经信局

其他皮革制品制造* 0311 1929 市经信局

羽毛(绒)加工* 0311 1941 市经信局

羽毛(绒)制品加工* 0311 1942 市经信局

纺织面料鞋制造* 0311 1951 市经信局

皮鞋制造* 0311 1952 市经信局

塑料鞋制造* 0311 1953 市经信局

橡胶鞋制造* 0311 1954 市经信局

其他制鞋业* 0311 1959 市经信局

床上用品制造* 0311 1771 市经信局

毛巾类制品制造* 0311 1772 市经信局

窗帘、布艺类产品制造* 0311 1773 市经信局

其他家用纺织制成品制造* 0311 1779 市经信局

眼镜制造* 0311 3587 市经信局

2、时尚用品

木质家具制造* 0321 2110 市经信局

竹、藤家具制造* 0321 2120 市经信局

金属家具制造* 0321 2130 市经信局

塑料家具制造* 0321 2140 市经信局

其他家具制造* 0321 2190 市经信局

地毯、挂毯制造 0321 2437 市经信局

珠宝首饰及有关物品制造 0321 2438 市经信局

日用玻璃制品制造* 0321 3054 市经信局

玻璃包装容器制造* 0321 3055 市经信局

日用陶瓷制品制造* 0321 3074 市经信局

 — 8 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

钟表与计时仪器制造* 0321 4030 市经信局

3、时尚美容美发及用品

理发及美容服务* 0331 8040 市商务局

化妆品制造* 0331 2682 市经信局

香料、香精制造* 0331 2684 市经信局

化妆品批发* 0331 5134 市商务局

化妆品零售* 0331 5234 市商务局

4、时尚体验及美食品鉴

（1）酒、饮料制售

白酒制造 0341 1512 市经信局

啤酒制造 0341 1513 市经信局

黄酒制造 0341 1514 市经信局

葡萄酒制造 0341 1515 市经信局

其他酒制造 0341 1519 市经信局

碳酸饮料制造 0341 1521 市经信局

瓶（罐）装饮用水制造 0341 1522 市经信局

果菜汁及果菜汁饮料制造 0341 1523 市经信局

含乳饮料和植物蛋白饮料制造 0341 1524 市经信局

茶饮料及其他饮料制造 0341 1529 市经信局

精制茶加工 0341 1530 市经信局

酒、饮料及茶叶批发 0341 5127 市商务局

酒、饮料及茶叶零售 0341 5226 市商务局

（2）体验及品鉴服务

茶馆服务 0342 6231 市商务局

咖啡馆服务 0342 6232 市商务局

酒吧服务 0342 6233 市商务局

正餐服务* 0342 6210 市商务局

其他未列明餐饮业* 0342 6299 市商务局

四、音乐艺术业

1、乐器制售服务

中乐器制造 0411 2421 市经信局

  — 9 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

西乐器制造 0411 2422 市经信局

电子乐器制造 0411 2423 市经信局

其他乐器及零件制造 0411 2429 市经信局

乐器批发 0411 5147 市商务局

乐器零售 0411 5247 市商务局

2、艺术品制造

雕塑工艺品制造 0421 2431 市经信局

金属工艺品制造 0421 2432 市经信局

漆器工艺品制造 0421 2433 市经信局

花画工艺品制造 0421 2434 市经信局

天然植物纤维编织工艺品制造 0421 2435 市经信局

抽纱刺绣工艺品制造 0421 2436 市经信局

其他工艺美术及礼仪用品制造 0421 2439 市经信局

陈设艺术陶瓷制造 0421 3075 市经信局

园艺陶瓷制造 0421 3076 市经信局

其他陶瓷制品制造* 0421 3079 市经信局

3、艺术品销售和代理服务

首饰、工艺品及收藏品批发 0431 5146 市文广旅局

艺术品、收藏品拍卖 0431 5183 市文广旅局

艺术品代理 0431 5184 市文广旅局

珠宝首饰零售 0431 5245 市商务局

工艺美术品及收藏品零售 0431 5246 市文广旅局

4、文艺创作、表演及演出服务

文艺创作与表演 0441 8810 市文广旅局

艺术表演场馆 0441 8820 市文广旅局

5、文化艺术代理服务

文化活动服务 0451 9051 市文广旅局

文化娱乐经纪人 0451 9053 市文广旅局

其他文化艺术经纪代理 0451 9059 市文广旅局

五、文体旅游业

1、文化保护

 — 10 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

（1）文物及文化保护

文物及非物质文化遗产保护 0511 8840 市文广旅局

其他文化艺术业 0511 8890 市文广旅局

（2）图书馆、档案馆、博物馆、

纪念馆和烈士陵园

图书馆 0512 8831 市文广旅局

档案馆 0512 8832 市档案馆

博物馆 0512 8850 市文广旅局

烈士陵园、纪念馆 0512 8860
市退役军人事务

局

2、群众文化服务

群众文体活动 0521 8870

市委社治委牵头，

市文广旅局等配

合

专业性团体*  0521 9521
市民政局牵头，市

文广旅局等配合

3、文化代理服务

贸易代理 0531 5181 市商务局

一般物品拍卖 0531 5182
市商务局牵头、市

文广旅局配合

休闲娱乐用品设备出租 0531 7121 市商务局

文化用品设备出租 0531 7123 市商务局

图书出租 0531 7124 市文广旅局

音像制品出租 0531 7125 市文广旅局

商务代理代办服务* 0531 7297 市商务局

票务代理服务 0531 7298 市文广旅局

其他未列明商务服务业* 0531 7299 市文广旅局

4、旅游服务

（1）旅行社及相关服务

旅行社及相关服务 0541 7291 市文广旅局

  — 11 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

（2）游览景区管理及野生动植

物保护

名胜风景区管理 0542 7861 市公园城市局

森林公园管理 0542 7862 市公园城市局

其他游览景区管理 0542 7869 市文广旅局

城市公园管理 0542 7850 市公园城市局

自然生态系统保护管理 0542 7711 市公园城市局

自然遗迹保护管理 0542 7712 市公园城市局

野生动物保护* 0542 7713 市公园城市局

野生植物保护* 0542 7714 市公园城市局

动物园、水族馆管理服务 0542 7715 市公园城市局

植物园管理服务 0542 7716 市公园城市局

其他自然保护* 0542 7719

市生态环境局牵

头，市自然资源

局、市水务局、市

农业农村局等配

合

（3）其他旅游服务

旅游客运 0543 5422 市交通运输局

海上旅客运输 0543 5511 市交通运输局

内河旅客运输 0543 5512 市交通运输局

观光游览航空服务 0543 5622 市文广旅局

露营地服务 0543 6140 市文广旅局

旅游饭店 0543 6110 市文广旅局

民宿服务* 0543 6130 市文广旅局

休闲观光活动 0543 9030 市文广旅局

5、体育服务

体育航空运动服务 0551 5623 市体育局

体育用品设备出租 0551 7122 市商务局

体校及体育培训 0551 8392 市体育局

体育竞赛组织 0551 8911 市体育局

体育保障组织 0551 8912 市体育局

 — 12 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

其他体育组织 0551 8919 市体育局

体育场馆管理 0551 8921 市体育局

其他体育场地设施管理 0551 8929 市体育局

健身休闲活动 0551 8930 市体育局

体育健康服务 0551 8992 市体育局

体育中介代理服务 0551 8991 市体育局

其他未列明体育 0551 8999 市体育局

体育表演服务 0551 9052 市体育局

体育经纪人 0551 9054 市体育局

6、体育用品制售

球类制造 0561 2441 市经信局

专项运动器材及配件制造 0561 2442 市经信局

健身器材制造 0561 2443 市经信局

运动防护用具制造 0561 2444 市经信局

其他体育用品制造 0561 2449 市经信局

体育用品及器材批发 0561 5142 市商务局

体育用品及器材零售 0561 5242 市商务局

六、信息服务业

1、互联网信息服务

互联网搜索服务 0611 6421 市经信局

互联网游戏服务 0611 6422 市经信局

互联网其他信息服务 0611 6429 市经信局

互联网生产服务平台 0611 6431 市经信局

互联网生活服务平台 0611 6432 市经信局

互联网科技创新平台 0611 6433 市经信局

互联网公共服务平台 0611 6434 市经信局

其他互联网平台 0611 6439 市经信局

动漫、游戏数字内容服务 0611 6572 市文广旅局

其他数字内容服务* 0611 6579 市经信局

2、软件及计算机辅助设计

基础软件开发 0621 6511 市经信局

支撑软件开发 0621 6512 市经信局

  — 13 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

应用软件开发 0621 6513 市经信局

其他软件开发 0621 6519 市经信局

集成电路设计 0621 6520 市经信局

地理遥感信息服务* 0621 6571 市经信局

3、计算机应用服务

信息系统集成服务 0631 6531 市经信局

物联网技术服务 0631 6532 市经信局

运行维护服务 0631 6540 市经信局

信息技术咨询服务 0631 6560 市经信局

其他未列明信息技术服务业 0631 6599 市经信局

网吧活动 0631 9013 市文广旅局

七、会展广告业

1、广告服务

互联网广告服务 0711 7251

市市场监管局牵

头、市经信局等配

合

其他广告服务 0711 7259 市市场监管局

2、会展服务

科技会展服务 0721 7281 市博览局

旅游会展服务 0721 7282 市博览局

体育会展服务 0721 7283 市博览局

文化会展服务 0721 7284 市博览局

其他会议、展览及相关服务 0721 7289 市博览局

八、教育咨询业

1、教育培训

其他未列明教育 0811 8399 市教育局

学前教育 0811 8310 市教育局

中等职业学校教育* 0811 8336 市教育局

普通高等教育 0811 8341 市教育局

成人高等教育 0811 8342 市教育局

职业技能培训* 0811 8391 市人社局

文化艺术培训 0811 8393 市教育局

 — 14 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

2、咨询服务

（1）商务咨询

市场调查 0821 7242 市商务局

社会经济咨询 0821 7243 市商务局

健康咨询 0821 7244 市卫健委

体育咨询 0821 7246 市体育局

信用服务* 0821 7295
市金融监管局（市

金融局）

其他资本市场服务* 0821 6790
市金融监管局（市

金融局）

保险经纪服务* 0821 6851
市金融监管局（市

金融局）

保险代理服务* 0821 6852
市金融监管局（市

金融局）

保险监管服务* 0821 6870
市金融监管局（市

金融局）

保险公估服务* 0821 6853
市金融监管局（市

金融局）

保险资产管理* 0821 6860
市金融监管局（市

金融局）

其他保险活动* 0821 6890
市金融监管局（市

金融局）

（2）科技咨询

科技中介服务 0822 7530 市科技局

其他科技推广服务业 0822 7590 市科技局

创业空间服务 0822 7540 市文广旅局

知识产权服务* 0822 7520 市文广旅局

（3）社科咨询

社会人文科学研究 0823 7350 市社科联

（4）其他咨询

环保咨询 0824 7245 市生态环境局

其他专业咨询与调查* 0824 7249 市商务局

  — 15 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

第二部分文化创意其他产业

九、休闲娱乐服务业

1、休闲养生、健身及娱乐活动

歌舞厅娱乐活动 0911 9011 市文广旅局

电子游艺厅娱乐活动 0911 9012 市文广旅局

其他室内娱乐活动 0911 9019

市文广旅局牵头，

市公园城市局、市

体育局等配合

游乐园 0911 9020 市文广旅局

其他娱乐业 0911 9090 市文广旅局

2、婚姻服务 0921 8070

市民政局牵头，市

市场监管局、市商

务局、市公安局等

配合

3、摄影扩印服务 0931 8060 市商务局

十、康养

1、医疗服务

健康保险 1011 6813
市金融监管局（市

金融局）

医疗设备经营租赁 1011 7115 市商务局

医学研究和试验发展 1011 7340 市科技局

生物技术推广服务 1011 7512 市经信局

疗养院 1011 8416

市卫健委牵头，市

民政局、市总工会

等配合

护理机构服务 1011 8512

市民政局、市残联

牵头，市卫健委等

配合

精神康复服务 1011 8513

市卫健委牵头，市

民政局、市残联、

市公安局等配合

 — 16 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

社会看护与帮助服务 1011 8521

市民政局、市残联

牵头，市卫健委等

配合

老年人、残疾人养护服务 1011 8514

市民政局、市残联

牵头，市卫健委等

配合

2、药品及相关产品销售

中药批发 1021 5152
市经信局、市市场

监管局

营养和保健品批发 1021 5126
市经信局、市市场

监管局

营养和保健品零售 1021 5225
市经信局、市市场

监管局

3、保健品、药品及器材制造

保健食品制造 1031 1492 市经信局

中药饮片加工 1031 2730 市经信局

中成药生产 1031 2740 市经信局

康复辅具制造 1031 3586 市经信局

家用美容、保健护理电器具制造 1031 3856 市经信局

4、医美服务   市卫健委

十一、文化创意投资运营

1、投资与资产管理

文化投资与资产管理 1111 7212 市文广旅局

2、运营管理

文化企业总部管理 1121 7211 市文广旅局

文化产业园区管理 1121 7221 市文广旅局

商业综合体管理服务 1121 7222 市文广旅局

十二、文化创意相关产业

1、文化创意用品、设备的生产

（1）文化产品、文化创意用品

生产

文具制造 1211 2411 市经信局

  — 17 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

笔的制造 1211 2412 市经信局

教学用模型及教具制造 1211 2413 市经信局

墨水、墨汁制造 1211 2414 市经信局

其他文教办公用品制造 1211 2419 市经信局

电玩具制造 1211 2451 市经信局

塑胶玩具制造 1211 2452 市经信局

金属玩具制造 1211 2453 市经信局

弹射玩具制造 1211 2454 市经信局

娃娃玩具制造 1211 2455 市经信局

儿童乘骑玩耍的童车类产品

制造
1211 2456 市经信局

其他玩具制造 1211 2459 市经信局

露天游乐场所游乐设备制造 1211 2461 市经信局

游艺用品及室内游艺器材制造 1211 2462 市经信局

其他娱乐用品制造 1211 2469 市经信局

机制纸及纸板制造* 1211 2221 市经信局

手工纸制造 1211 2222 市经信局

油墨及类似产品制造 1211 2642 市经信局

工艺美术颜料制造 1211 2644 市经信局

文化用信息化学品制造 1211 2664 市经信局

照相机及器材制造 1211 3473 市经信局

焰火、鞭炮产品制造 1211 2672 市经信局

其他文化、办公用机械制造 1211 3479 市经信局

舞台及场地用灯制造 1211 3873 市经信局

计算机整机制造 1211 3911 市经信局

可穿戴智能设备制造* 1211 3961 市经信局

智能无人飞行器制造* 1211 3963 市经信局

服务消费机器人制造* 1211 3964 市经信局

其他智能消费设备制造* 1211 3969 市经信局

其他电子设备制造* 1211 3990 市经信局

通信终端设备制造* 1211 3922 市经信局

2、文化创意用品、产品、设备

 — 18 —

类别名称
文化创意

行业代码

国民经济行业代码

（GB/T4754-2017）
责任部门

的销售

（1）文化创意用品销售

文具用品批发 1221 5141 市商务局

其他文化用品批发 1221 5149 市商务局

电气设备批发 1221 5175 市商务局

文具用品零售 1221 5241 市商务局

其他文化用品零售 1221 5249 市商务局

互联网零售 1221 5292 市商务局

（2）文化创意设备销售

计算机、软件及辅助设备批发 1222 5176 市商务局

通讯设备批发 1222 5177 市商务局

照相器材零售 1222 5248 市商务局

成都市文化体制改革和文化产业发展领导小组    2019年9月23日印发